1452 febbraio 12, Milano.

Potestati nostro Papie ac eius iudici malleficiorum.

Quia non intendimus ullo pacto derogare iurisdictioni, quam habet spectabilis miles affinis et consiliarius noster dilectissimus dominus Petrus Vicecomes in terra sua Gropelli, districtus nostri Papiensis, ideo attendentes introcluse petitionis tenorem Bartholoni de Bechariis et filiorum suorum de Gropellis, mandamus vobis et volumus quatenus, si narrata vera fore dignoveritis, eo casu contra eos supplicantes nullatenus, ex causa inibi expressa, ad ulteriora non procedatis, sed partes remittatis ad potestatem Gropelli superinde iuris debitum administratorem

Data Mediolani, die xii februarii 1452.

794

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOGOTENENTE DI COMO CHE, NON RIMANENDOGLI NELLA CAUSA DI GIORGIO E FILIPPO, FRATELLI PUSTERLA CON MARCO E NIPOTI DA VIGNI CHE EMETTERE LA SENTENZA, LA PRONUNCI ENTRO DIECI GIORN.

1452 febbraio 14, Milano.

Locumtenenti nostro Cumarum.

Perchè intendiamo che in la causa vertente tra Georgio e Filippino, fratelli da Pusterla, per una parte, e Marco e li nepoti da Vigni, per l'altra parte, denanti a ti parum restat nisi sententiam proferre, pertanto te scrivemo e comandemo che, essendo cossì, debbi omnino havere decisa e terminata essa differentia fra lo termino de deci di continui ad tardius, pose la receptione delo presente, secundo che vorà la iustitia e per forma che niuna dele parte s'habia a condolere.

Data Mediolani, xiiii februarii 1452.

795

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO CHIAMI I RICORRENTI ANTONIO E GIOVANNI, ENTRAMBI DE BIRAGO E SE SCOPRE CHE È VERO QUANTO SI DICE NELLA SUPPLICA, INDUCA LE PARTI A UN COMPROMESSO IN CUI SI ABBIANO PER VALIDI (SE TALI LEGALMENTE SONO) SIA GLI ATTI FATTI CHE I TESTI ESCOSI, AD EVITARE PERDITE DI DANARO.

1452 febbraio 11, Milano.

**135v** Potestati nostro Mediolani.

Ne causa, de qua inclusa facit supplicatio mentionem, immortalis reddatur et partes, que proximiores esse dicuntur, invicem diu contendant, mandamus tibi et volumus quatenus, vocatis adnominatis in ea Antonio supplicante et Iohanne, ambobus de Birago, si narrata vera esse compereris, astringas partes easdem potius ad faciendum compromissum, his modo et forma, quibus factum alias esse appareat in arbitros ibidem memoratos, sicuti esse equum videtur, decernentes, pro minore partium impensa, quod acta et actitata quecumque testesque hinc retro in causa ista producti valere et facere debere, non aliter ac si denuo producerentur et fierent, dummodo alias legitime facta sint et producti.

Data Mediolani, die xi februarii MCCCCLII.

Si tamen aliud iuridicum in contrarium adesset, de eo vellemus tuis avisari.

Data ut supra.

796

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE GIACOMO VISCONTI IN BESNATE NON DIA NOIE AI MILANESI BONGIOVANNI E LUCHINO, FRATELLI DI MARAMANI E NEPPURE AI LORO MASSARI, PERCHÈ EGLI NON HA ALCUNA GIURISDIZIONE SU QUELLA TERRA E, SE ANCHE L'AVESSE, NON NE AVREBBE SU DI LORO E I LORO MASSARI, PERCHÈ ESSI SONO CITTADINI.

1452 febbraio 13, Milano.

Iacobo de Vicecomitibus in Besnate.

Boniohane et Luchino, fratelli di Maramani, cittadini nostri de Mediolano, si sono lamentati che li molesti loro et suoi massarii hanno in quella terra di Besnà in voler exercire iurisdictione contra loro et li dicti massarii, quamvis che iurisdictione alcunie non habi alcuna in dicta terra, et, se ben l'havesti, non l'haveresti contra loro, perchè sono cittadini. Pertanto te scrivemo, volemo et comandiamote che desisti da dargli alchuna molestia, si ad esso, como ali massarii predicti per forma che non ne sentiamo digna querela.

Data Mediolano, die xiii februarii 1452.

Et quando la cossa fossi altramente, volemo esere avisati.

Data ut supra.

797

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO GIOVANNI DE AGNOLELLIS , PRESO ATTO DELLA SUPPLICA DEL FAMIGLIARE DUCALE GRECO E DI FABRIZIO DE AIROLDIS , DI CHIAMARE GIOVANNI PAOLO DE AIROLDIS, NOMINATO NELLA SUPPLICA, E SE CONSTATASSE CHE QUANTO IN ESSE È DETTO È VERO, PROVVEDA CHE I RICORRENTI VENGANO IN POSSESSO DEI BENI E SIA FATTA UNA DIVISIONE IN MODO CHE OGNI PARTE ABBA , RICONOSCA E PACIFICAMENTE GODA LA PROPRIA PARTE E SI RESTITUISCANO EGUALMENTE I FRUTTI SOTTRATTI, COME GIUSTIZIA VUOLE.

1452 febbraio 14, Milano.

Domino Iohanni de Agnolellis capitaneo.

Quo celerius ac retius expediri queant contenta inclusa supplicatione Greci, familiaris nostri, et Fabricii de Ayroldis, scribimus vobis et committimus quatenus incontinenti, evocato ad vos Iohanne Paulo de Ayroldis, in supplicatione nominato, si constiterit narrata fore vera, opportune provideatis quod supplicantes ipsi ad dictorum bonorum possessionem reducantur et manuteneantur de eis, quorum fiat divisio per modum quod utraque pars, que sua sint dignoserit et pacifico possideat, pariterque ablati et exportati fructus restituantur, prout iuri et honestati convenire dignoveritis, procedendo in premissis, sumarie simpliciter et de plano, sine strepitu et figuta iudicii, cavillationibus et frivolis exceptionibus quibuslibet, facti veritate attenta et taliter quod supplicantes ipsi in littigiis non deducantur.